
D
O

'L
E

iN
JSK

I 
LIST 

— 
Št. 

43 
(1126) 

— 
28. 

oktobra 
1971 

S
T

R
A

N
 

21

SKUPSCINSKI

DOLENJSKI LIST
za o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik VIN. Novo mesto, 28. oktobra 1971 Št. 14

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :

189. Sklep o potrditvi zaključnega računa prispevkov in 
davkov občanov občine Črnomelj za leto 1970

OBČINA K O Č E V J E :

190. Odlok o podelitvi domicila prvi brigadi vojske državne 
varnosti

OBČINA K R Š K O :

191. Odlok o priznavalninah in študijskih pomočeh
192. Odlok o družbeni pomoči v občini Krško
193. Šklep o imenovanju predstavnika javnosti v svet 

osnovne šole Senovo
194. Sklep o imenovanju predstavnika javnosti v delovno 

skupnost dijaškega doma Milke Kerin Krško

195. Pravilnik o obveznem vgrajevanju vodomerov za po
trošnike vode iz vodovoda Podbočje

OBČINA N O V O  M E S T O :

196. Obvestilo o javni razgrnitvi predloga dveh zazidalnih 
načrtov

197. Odredba o ukrepih neposredne družbene kontrole cen 
za stanarine in komunalne storitve

198. Odlok o določitvi poprečne gradbene cene in popreč
nih stroškov komunalnega urejanja zemljišč v občini 
Novo mesto

199. Odlok o podelitvi domicila v občini Novo mesto pro
stovoljni enoti stotnika Otona Gregoriča

OBČINA ČRNOMELJ

189.
Na podlagi 21. č len a  pravilnika o 

knjiženju prispevkov in davkov o b 
čanov  (U radni list S F R J št. 5 2 /6 6 )  
in 245. č len a  s ta tu ta  o b č in e  (U radni 
vestn ik  Dolenjske št. 1 5 /6 4 )  je 
o b č in sk a  skupščina  Č rnom elj na  seji 
občinskega zbora  in zbora  delovnih 
skupnosti  dne  16. julija  1971 spre
jela

S K L E P  
o potrditvi zaključnega računa 
prispevkov in davkov občanov 
občine Črnomelj za leto 1970

I.
P o trd i  se zak ljučn i  r aču n  prispev

kov in davkov ob čan o v  občine  
Črnom elj za  le to  1970, ki izkazuje:

d in

1. skupno  obrem enitev
v znesku 5 ,4 8 2 .9 9 0 ,6 2

2. plačila  v znesku 4 ,2 2 5 .8 7 8 ,0 2
3. zaostanek 1 ,257 .112 ,60

II.
L etn i zak ljučn i r a č u n  prispevkov 

in davkov ob čan o v  za le to  1970 ob 
sega bilanco, b ru to  b ilanco in p re 
gled dolgov te r  p redp lač il  zave
zancev in zapisnik o pregledu za
k ljučnega računa.

III.
Ta sklep začn e  veljati naslednji 

dan po  objavi V S kupščinskem  D o
lenjskem listu.

Številka: 4 0 0 -1 0 /7 1  
D atum : 16. 7. 1971

Predsednik  obč inske  
skupščine Č rnom elj: 

inž. M A RTIN  JA N Ž E K O V IČ , 1. r.

OBČINA KOČEVJE

190.

N a podlagi 108. č lena  ustave SR 
Slovenije in 130. č len a  s ta tu ta  o b č i 
ne K očevje je  o b č in sk a  skupščina 
K očevje na skupn i seji občinskega  
zbo ra  in zb o ra  delovnih skupnosti  
dne 2. o k to b ra  1971 sprejela

O D L O K  

o podelitvi domicila prvi brigadi 
vojske državne varnosti

1. č len
Prvi brigadi vojske državne var

nosti  se podelju je  dom icil v o b č in i  
Kočevje.

2. č len
Ta o d lo k  začne  veljati osm i dan 

po  objavi v Skupščinskem  D olenj
skem listu.

Številka: 9 3 - 1 /7 1 -1 /2  
Kočevje, dne  2. o k to b ra  1971

Predsednik  občinske  
skupščine  Kočevje: 

M IR O H E G L E R , 1. r.

OBČINA KRŠKO 

191.

Na podlagi 225. č lena  s ta tu ta  
o bč ine  Krško (U radni ves tn ik  okra ja  
Celje, št. 3 6 -2 8 4 /6 4  in Skupščinsk i 
D olenjski list št. 4 -5 2 /6 8  in 
4 - 4 7 /6 9 )  je obč inska  skupšč ina  
Krško na seji obč inskega zbora  in na 
seji zbora delovnih skupnos ti  dne  
23. septem bra  1971 sprejela

O D L O K  
o priznavalninah in študijskih 
pomočeh

I. P R IZN A V A LN IN E  

1. č len

Borcem  in aktiv istom  n a ro d n o 
osvobodilne vojne, udeležencem  
španske državljanske vojne, p red 
vojnim  po litičn im  revolucionarjem  
in borcem -prostovoljcem  za severno

mejo 1 9 1 8 - 1 9 1 9  se lahko dodeli 
priznavaln ina k o t  m ateria lno  pri
znanje  d ružbene  skupnosti  za nji
hove zasluge.

Priznavalnina se lahko  dodeli tud i 
bližnjim svojcem (zakoncu, o tro 
kom , staršem ) poko jn ih  oseb, na 
veden ih  v prvem odstavku tega č le 
na, č e  j ih  je  p o k o jn i  preživljal.

2. č len

Priznavalnina je  lahko stalna, za
časna  ali enk ra tna .

3. č len

Pravico do priznavalnine imajo 
osebe, ki so stare nad  50 let (žen
ske), oz irom a nad  55 le t (moški), 
mlajši pa  le, č e  dokažejo , da  so pri
d o b i tn o  nesposobni, če  izpolnjujejo 
naslednje pogoje:

1. Da niso v rednem  delovnem  
razm erju  in ne  prejem ajo osebne, 
d ružinske ali invalidske pokojnine, 
ki bi presegala 200f00  dinarjev m e
se čn o  na enega družinskega člana;

2. da ne opravljajo sam ostojnega 
poklica ali sam osto jne gospodarske 
dejavnosti in d a  doh o d ek  ne presega 
200,00 dinarjev m esečno  n a  č lana;

3. č e  živi up rav ičenec  na km e
tijskem posestvu, se upošteva  šti
r ik ra tn i ka tas trsk i do h o d ek , ki od-

ade na posam eznega družinskega 
lana, vendar ta  doh o d ek  ne sme 

presegati 200 ,00  dinarjev m esečno  
na č la n a  gospodinjstva.

Za p r id o b itn o  n ezm ožne  v smislu 
1. odstavka tega č len a  se štejejo 
o troc i poko jn ih  oseb, navedenih v 
prvem č lenu  tega odloka, k i  se red 
no  šolajo, žene, ki imajo najmanj 
enega šoloobveznega o tro k a ,  in 
osebe, mlajše o d  5 0  o d n o sn o  55 let,



katerim  ugotovi de lanezm ožnost  in
validska komisija.

Za  iz račun  d o h o d k a  n a  č lan a  go 
spodinjstva se vzam e za osnovo:

-  p o  1. to č k i  tega č len a  p o 
vprečje  osebne, družinske ali in
validske poko jn ine  ali povprečje  
osebnega d o h o d k a  v zadnjih  treh  
m esecih p red  vložitvijo zahtevka ;

-  po  2. to č k i  dosežen d o h o d ek  
od opravljanja sam ostojnega poklica 
ali sam ostojne gospodarske dejav
nosti iz preteklega leta;

-  p o  3. to č k i  po  višini k a tas tr 
skega dohodka , iz računanega za pre
tek lo  leto.

4. č len

Nosilcem „Spom enice  1 9 4 1 " , 
borcem  in aktiv istom , ki imajo p o 
sebne zasluge v času n a ro d n o 
osvobodilne vojne, španskim bor
cem in osta lim  predvojnim  revolu
cionarjem  se lahko  prizna  sta lna pri
znavalnina ne glede na  pogoje, k i j ih  
d o lo ča  tre tji  č len  tega od loka.

O tem , k d o  se šteje za borca in 
aktivista, ki ima posebne zasluge v 
narodnoosvobodiln i vojni, od loča  
s trokovna komisija za zadeve borcev 
in vojaških vojnih invalidov NOV 
skupščine o b č in e  Krško, p o  p red 
hodnem  pism enem  m nenju  ob 
činske organizacije zveze združenj 
borcev NOV.

5. č len

P ostopek  za dodelitev  p rizna
valnine uvede s trokovna kom isija za 
zadeve borcev in vojaških vojn ih  in
validov NOV pri skupščin i o b č in e  
Krško na podlagi vloge stranke ali 
na predlog organizacije zveze z d ru 
ženj borcev NOV.

Komisija iz prvega odstavka tega 
č len a  o d lo ča  o dodelitv i p r izna 
valnine in o njeni višini p o  prosti 
presoji, v okviru do ločil  tega o d 
loka, upoštevajoč zasluge v revo
luciji, m ora lno -po litične  pogoje in 
m ateria lno  stanje uprav ičenca .

6. č len

Stalna in začasna  priznavalnina se 
odm eri po določilih  tega od loka  p o 
sameznim vrstam  upravičencev, ki 
izpolnjujejo pogoje za dvojno štetje 
pokojn inske  dobe iz 69. č lena  te 
meljnega zakona o pokojn inskem  
zavarovanju (U radni list S F R J , št.
5 1 -7 0 4 /6 4 ) ,  v naslednjih zneskih:

1. od  2 00 ,00  do 50 0 ,0 0  dinarjev, 
nosilcem , .Spom enice 1 9 4 1 " , b o r 
cem in aktiv istom , ki im ajo  posebne 
zasluge v času  NOV, borcem  špan
ske državljanske vojne, predvojnim  
po litičn im  revolucionarjem  in kme- 
tom -borcem . ki so stopili v NOV 
pred 9. 9. 1943 ozirom a 13. 10. 
1943;

2. o d  150 ,00  do  30 0 ,0 0  dinarjev, 
udeležencem  NO V  od 1. januarja
1942 do 9. 9. 1943 in tistim  udele 
žencem  NOV, ki so stopili v NOV 
do 13. o k to b ra  1943 in na to  posta li 
jugoslovanski državljani po  m irovni 
pogodbi z Italijo in so po m e m o 
ran d u m u  o  soglasju o svobodnem  
tržaškem ozem lju z dne  5. o k to b ra  
1945 v pravicah in do lžnos tih  iz
enačen i z jugoslovanskim i držav
ljani;

3. od  110.00 do  20 0 .0 0  dinarjev, 
udeležencem  NOV po 9. sep tem bru
1943 in borcem -prostovoljcem  za 
severno mejo 1 9 1 8 -1 9 1 9 .

Posam eznim  vrstam  upravi
čencev, katerim  je p r iznano  en o jn o  
štetje pokojn inske  dobe  po do lo 
čilih temeljnega zakona o po k o j
ninskem zavarovanju (141. č len  in
2. odstavek  143. č lena)  te r  njihovim 
ožjim sorodn ikom  se prizna priza- 
navalnina v isti višini k o t  v prejš

njem  odstavku tega člena  nave
den im  uprav ičencem , znižana  za 
25 %, v endar  znesek priznavalnine 
ne  sme biti manjši od  110,00 di
narjev.

7. č len

V izjem nih prim erih , ko  se ugo
tovi, da  je  uprav ičenčevo  g m o tn o  
stanje ali zasluge take, da  po trebu je  
večjo  p o m o č , lahko  komisija iz 5. 
č len a  tega od loka d o lo č i  višjo pri
znavaln ino, k o t  do loča  6. č len  tega 
odloka.

Tako  priznana priznavalnina ne 
sme iz 1. to čk e  6. č lena  presegati 
zneska 60 0 ,0 0  iz 2. to č k e  50 0 ,0 0  in 
iz 3. to č k e  4 0 0 ,0 0  dinarjev.

8. č len
E n k ra tn a  priznavalnina se dodeli 

v u streznem  znesku, vendar n e  sme 
iz 1. to č k e  6. č lena  presegati zneska 
6 00 ,00 , iz 2 .to č k e  5 00 ,00  in iz 3. 
to č k e  4 0 0 .0 0  dinarjev.

E n k ra tn a  priznavalnina se lahko  
dodeli ('največ enkra t v istem letu. 
Pri dodelitvi enk ra tne  priznavalnine 
komisija ni vezana na  do ločila  3., 6. 
in 7. č le n a  tega odloka.

9. č len

S sp rem em bo  prem oženjskega 
stanja in drugih razm er uživalca, se 
p riznavaln ina lahko poveča, zmanjša 
ali ukine. O d ločba  o prevedbi, ozi
rom a ukinitvi velja od prvega dne  
naslednjega m eseca po nastali spre
m em bi.

S sm rtjo  uživalca priznavalnine se 
priznavaln ina ukine. Vse ostale spre
m em be, ki vplivajo na višino pri
znavalnine, m orajo  uživalci priglasiti 
pr is to jnem u upravnem u organu v 30  
dneh po  nastali spremembi.

10. č len

O d lo č b o  o dodelitvi p r izna 
valnine izda upravn i oigan, pristojen 
za zadeve borcev NOV pri skupščin i 
obč ine  Krško.

11. č len
Priznavalnina se izplačuje od  

prvega dne naslednjega meseca, ko 
je bila vloga p redložena organu iz
10. č le n a  tega odloka.

12. č len

U pravičencu stalne priznavalnine, 
ki nima pravice do zdravstvenega 
varstva iz drugega naslova (zapo
slitev, po k o jn in a  itd), se zdravstveno 
varstvo p rizna iz naslova prizna 
valnine na  podlagi 1. to č k e  45. č le 
na s ta tu ta  zdravstvenega zavarovanja 
delavcev Novo mesto.

13. č len

F in a n č n a  sredstva za  p rizna
valnine in za zdravstveno varstvo 
oseb iz 3. č len a  tega o d loka  se zago
tovijo v vsakoletnem  p ro rač u n u  
o b č in e  Krško.

Stalne priznavalnine se vsako leto 
vsklajujejo s porastom  življenjskih 
stroškov. O ds to tek  povišanja do loči 
o bč inska  skupščina  o b  sprejemu 
p ro računa .

ii. St u d i j s k a  p o m o č

14. č len

Študijska p o m o č  se daje o tro k o m  
živih ali um rlih  borcev za šolanje ali 
drugo usposobitev  za sam ostojno 
delo.

15. č len

Štud ijsko  p o m o č  lahko dobijo  
uprav ičenci iz 14. č lena tega o d 
loka, č e  izpolnjujejo naslednje p o 
goje:

1. d a  je njihovim staršem pri
zn an a  p o sebna  delovna d o b a  z dvoj
nim ali eno jn im  šte tjem  za  u deležbo  
v NOV;

2. da  se šolajo in bivajo izven 
kraja svojega stalnega prebivališča,

3. d a  m esečn i  doh o d ek  iz ka te 
regakoli vira ne presega 5 0 0 ,0 0  d in 
na č lan a  njihovega gospodinjstva.

M esečni doh o d ek  iz km etijs tva  iz
3. to č k e  prejšnjega odstavka  tega 
č le n a  se ugotovi na način , k i j e  d o 
lo čen  v 3. to č k i  3. č len a  tega o d 
loka.

16. č leo
Študijska p o m o č  še daje za  študij 

š tu d e n to m  visokih in višjih šol za 
čas o d  1. o k to b ra  do  30. ju n ija  p ri
hodnjega le ta  in znaša o d  150 ,00  d o
300 .00  dinarjev, d ijakom  srednjih  
šol za čas o d  1. sep tem bra  d o  30. 
jun ija  prihodnjega  leta in znaša  o d
110.00 do  250 ,00  din in u č e n c e m  v 
gospodars tvu  za dejanski č a s  šolanja 
znaša o d  110 ,00  do  25 0 ,0 0  dinarjev 
m esečno.

Š tudijsko po m o č  se daje sam o ti 
stim , ki se redno  šolajo in  se p ri
znava za  vsako šolsko le to  posebej.

1,7. č len

M esečni znesek študijske p o m o č i  
iz prejšnjega člena  tega od lo k a  
znaša:

a) za  študij na višjih in visokih 
šolah:

— če  znaša m esečn i d o h o d e k  na 
č la n a  gospodinjstva:

do 100 din 300 d in
od  101 din do  150 d in  2 8 0 d in
od 151 din do  20 0  din '2 6 0  d in
od 201 din do  250 d in  240  din
od 251 din do  300 din 220  d in
od  301 din d o  35 0  din 20 0  din
od 351 din do  4 0 0  d in  180 din
od 401 din do  45 0  d in 160 d in
od 451 din- do  50 0  din 150 din

b )  Za šolanje na  srednjih  šolah in 
šolah z a  u čen ce  v gospodars tvu :

-  č e  znaša m esečn i d o h o d e k  na 
č lana  gospodinjstva:

do 100 d in  250  d in  
od  101 din do  150 d in  230 din
od 151 din do  200 din 2 10  d in
od 201 din do  250  din 190 d in
od 251 din do  300 din 170 d in
od 301 din do  350 din 150 d in
od 351 din do  400  din 130 d in
o d  401 din d o  45 0  din 120 din
od 451 din do 500 din 110 din

18. č len

Če upravičenec pre jem a za šo
lanje š tipendijo , se š tudijska p o m o č  
iz prejšnjega č lena  zm anjša za zn e 
sek štipendije.

Vajeniška nagrada se šteje v d o 
ho d ek  gospodinjstva.

19. č len

V izjem nih in posebej u te m e 
ljenih primerih (bolezen, v^čje  šte
vilo o t ro k ,  ki se šolajo in p o d o b n o )  
lahko  upravn i organ, pristo jen  za za
deve borcev, na predlog s trokovne 
komisije za zadeve borcev in vo 
jaških vojnih  invalidov NOV, ne gle
de na  pogoje tega o d lo k a ,  dodeli 
študijsko p o m o č  do  višine iz 16. 
č lena  tega odloka.

20. člen

.0  zahtevk ih  oz irom a predlogih  za 
dodelitev študijske p o m o č i  po  do lo 
čilih tega od loka  -od loča  upravn i 
organ obč inske  skupščine  Krško, 
pristo jen  za zadeve borcev NOV.

21. č len

Sredstva za študijske p o m o č i  se 
zagotovijo  v vsakoletnem  p ro ra č u n u  
o b č in e  Krško.

III. PR EH O D N E 
IN K O N Č N E D O L O Č B E

22. č len

Z o p er  o d lo čb o ,  izdano  p o  d o 
lo čb ah  tega o d loka , je  dovoljena  pri
tožba  na  republiški sek re ta r ia t za 
zdravstveno in socialno varstvo SR 
Slovenije v 15 dneh  p o  vroč itv i  od 
ločbe .

23. č len  \

O d ločbe  o p riznanih  priznaval
n inah, ki so bile izdane p red  uvelja
vitvijo tega od loka , je  treb a  vskladiti 
z do lo čb am i tega od lo k a  v dveh 
m esecih od dneva uveljavitve o d 
loka.

Zvišane priznavalnine se izpla
ču je jo  od  1. 7. 1971 dalje.

S tudijske p o m o č i  za šolsko le to  
1 9 7 1 /7 2  se vskladijo  z d o lo čb am i 
tega odloka.

24. č len

Ta od lok  začn e  veljati osm i dan 
po  objavi v Skupščinskem  Dolenj
skem listu.

25. č len

Ko začne  veljati ta od lok , pre 
neha  veljati od lok  o priznavalninah, 
(U radni vestnik okraja  Celje, š t  
7 -7 5 /6 3 ,  3 6 -6 3 5 /6 5  in Skupščinski 
Dolenjski list št. 3 -3 6 /6 8 ) .

Številka: 191 -1 2 /7 1
Krško, 23. 9. 1971

Predsednik  
obč inske  skupščine  Krško: 

JO Ž E  R A D EJ, 1. r.

192.

Na podlagi 225. č len a  s ta tu ta  
o b č in e  Krško (U radni ves tn ik  okra ja  
Celje, št. 3 6 -2 8 4 /6 4  in S kupščinsk i 
Dolenjski list, št. 4 -5 2 /6 8  in št. 
4 - 4 7 /6 9 )  je o bč inska  skupšč ina  
Krško na  seji občinskega zbora  in na 
seji zbo ra  delovnih skupnosti, dne
23. sep tem bra  1971 sprejela

O D L O K
o družbeni pomoči v občini 
Krško

I. SPLOŠNE DOLOČB E

1. č len

N epreskrbljene osebe s stalnim 
prebivališčem v o b č in i  Krško imajo 
pravico do  d ružbene  po m o č  i iz sred
stev, k i j ih  zagotavlja v svojem p ro 
raču n u  skupščina  o b č in e  Krško, č e  
izpolnjujejo  pogoje, k i j i h  d o lo č a  ta 
odlok.

2. č len

Za nepreskrbljene osebe iz prejš
njega č lena  se štejejo osebe, ki so 
zaradi m lado le tnosti , starosti, te 
lesne ali duševne prizadetosti , težje 
bo leznu  in drugih vzrokov nespo
sobne ali zm anjšano  sposobne za 
p r id o b itn o  delo, nimajo pa lastnih 
sredstev alf  nim ajo dovolj lastnih 
sredstev za preživljanje te r  nim ajo 
nikogar, ki bi bil po  zakonu  ali po 
drugem  ak tu  dolžan in zm ožen  
skrbeti zanje. S

T
R

A
N

 
2 

2 
D

O
L

E
iN

JS
K

I 
LI

ST
 

— 
Št

. 
43 

(1
12

6)
 

— 
28

. 
ok

to
br

a 
19

71



S
T

R
A

N
 

2 
2 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
- 

Št
. 

43 
(1

12
6)

 
- 

28
. 

ok
to

br
a 

19
71

3. č len
Osebe, k i imajo n ep re m ič n o  pre

m oženje, p a  ga  zaradi kakršnegakoli 
razloga ne m orejo  izkorišča ti  z a  svo
je preživljanje in jih  je  šte ti za  n e 
preskrbljene, so up rav ičene  d o  
družbene’ p o m o č i ,  če  n ep rem ičn o  
p rem oženje izročijo  ob č in i  Krško. 
Iz ro č en o  n e p rem ičn o  prem oženje  
lahko  koristijo  izročevalci d o  svoje 
smrti.

U pravni organ obč inske  skupšči
ne Krško, pristo jen  za socialno var 
stvo (v nadaljn jem  besedilu: pris to j
n i o ig an )  je  p oob laščen , da urejuje 
m edsebo jna  razm erja  m ed  o b č in o  
Krško in uprav ičenci iz prejšnjega 
odstavka s pism enim  sporazum om .

Pristojni organ lahko  dodeli d ruž 
b en o  d en arn o  p o m o č  osebam iz 
prvega odstavka  tega člena  tud i brez 
obveznosti  izročitve  neprem ičnine, 
č e  gre za poseben  prim er, ko bi izro
č itev  povzroč ila  poslabšanje social
nega stanja  uprav ičenca .

4. č len

Oblike d ru žb en e  p o m o č i  po tem 
o d loku  so:

1. denarne  p o m o č i ;
2. p lačevan je  rejnin, zavodskega 

varstva in pogrebnin .

5. č len

Uživalci d ružbene  p o m o č i  morajo  
v ro k u  15 dn i  sp o ro č it i  pristo jnem u 
o b č in sk em u  upravnem u  organu vsa
ko  sp rem em bo  gm otnega stanja, ki 
vpliva na dodelitev  ali n a  višino 
d ružbene  p o m o č i  N eupravičeno 
prejete  zneske je  treb a  vrniti, če  pri
s to jn i upravn i organ ne od loč i  d ru 
gače.

II. D E N A R N A  POMOČ

6. č len
D enarna  p o m o č  je  lahko  stalna, 

začasna  ali enk ra tna . Nakazuje se 
up rav ičencu  ali njegovemu zas top 
niku.

V prim erih , k o  obsta ja  dokaz ali 
up rav ičen  dvom , da  koris tn ik  prejete 
denarne  p o m o č i  n e  bo  pravilno u p o 
rabil, lahko  p ris to jn i organ v 
dogovoru  z drugo osebo, krajevno 
skupnostjo  ali organizacijo uredi 
koriščen je  p o m o č i  v naravi.

7. č len

Pravico do  stalne denarne  p o m o č i 
imajo o b č a n i  v naslednjih primerih:

1. če  so m ate r ia ln o  ogroženi, ker 
n im ajo lastnih sredstev ali jih  nimajo 
dovolj za preživljanje ozirom a so 
m ate r ia ln o  ogroženi v smislu 3. čle
na tega od loka ;  ,

2. č e  se ne m orejo  preživljati z 
lastnim  delom , ker  so 'za  delo nespo
sobni ali so zm anjšano  sposobni za
rad i  tra jne  bolezni, telesne invalid
nosti  ali duševne prizadetosti;

3. če  nim ajo nikogar, ki bi jih  bil 
p o  zakonu  ali po  drugem ak tu  dol
žan in zm ožen  ali pa  jih  je  sam o del
no  zm ožen  preživljati;

4. č e  dopoln ijo  60  le t (ženske) 
oz irom a 65 le t (m oški) starosti;

5. m atere ,sam ohran ilke , če  imajo 
dvoje ali več o t ro k  v s ta rosti do  7 
let, k i se ne m orejo  zaposliti zaradi 
varstva in vzgoje o trok .

N ezm o žn o s t  za delo iz 2. to č k e  
tega č lena  ugotavlja in izdaja o  tem

fo trd ilo  zdravnik splošne prakse, 
ris to jn i s p r a v n i  organ p a  lahko  

odred i ugotavljanje de lanezm ožnosti  
tud i drugače. P o trd ilo  o delane
zm ožnosti  m orajo  p red lož iti  vsi p ro 
silci, mlajši o d  60  ozirom a 65 let.

8. č le n

Stalna d enarna  p o m o č  znaša o d  
100 do  350 dinarjev m esečno . Vi
šina je  odvisna o d  m ate r ia lne  ogro 
ženosti, n ezm ožnos ti  za  delo, zdrav
stvenega stanja, m o žn o s ti  prispe
vanja  o tro k  k preživljanju in drugih 
socialnih razmer.

V izjemnih p rim erih , zlasti kadar 
je  upravičencu p o tre b n a  sta lna p o 
m o č  in postrežba  drugega, ali k o  gre 
še za vzdrževanje zak o n ca  ali za 
og roženo  druž ino  z več o tro k i,  se 
lahko  dodeli  denarna  p o m o č  v viš
jem  znesku , k o t  je  d o lo č e n o  v prejš
njem  o d s ta v k u . ,

9. č le n

S ta lna  denarna  -pom oč pripada 
up rav ičen cu  o d  prvega d n e  nasled
njega m eseca po  vložitvi zahtevka , 
p re n e h a  pa  s prvim dn em  nasled
njega meseca, ko  so o d pad le  o k o 
liščine, zaradi ka te r ih  je  bila do d e 
ljen a.

10. č len

Z ačasn a  denarna  p o m o č  se daje 
o b č a n o m , ki so zaradi bo lezn i za
č asn e  brezpose lnosti  brez lastne 
krivde in drugih razlogov zašli za 
č a s n o  v te ž k o  socialno stanje  in je  
p redvidevati , d a  se b o  ogroženost v 
krajšem času  odpravila.

V išina zača sn e  denarne  p o m o č i  je 
p rav ilom a enak a  višini sta lne d en ar 
ne p o m o č i  iz 8. č lena  tega, odloka.

11. č len

Z ačasn a  den a rn a  p o m o č  za p o 
sa m ezno  šolsko leto  se lahko  dodeli 
u č e n c e m  v gospodarstvu  te r  dija
kom  srednjih  in poklicnih  šol, če  bi 
j im  b ilo  o n e m o g o č e n o  šolanje ali 
izučitev  pok lica  zaradi slabih social
nih razm er.

M esečna  višina začasne  d en ar 
ne p o m o č i  za  šolanje iz 1. odstavka 
tega č lena , ki se m e d  šolskimi p o 
č i tn ic a m i ne izp lačuje , znaša od 100 
do 25 0  dinarjev. Višina je odvisna 
od  stopn je  m ateria lne  ogroženosti, 
od  razpoložljivih sredstev, pa  Uidi 
od  u čn eg a  uspeha posam eznika.

12. č len

E n k ra tn a  d enarna  p o m o č  se daje 
o b č a n o m  ali d ružinam , k i so zaradi 
bolezni, e lem en ta rn ih  nesreč in d ru 
gih vzrokov zašle v težave, pa jim  je  
takšna  p o m o č  p o tre b n a  za izbolj
ša n j i  njihovega ogroženega stanja.

E n k ra tn a  d en a rn a  p o m o č  se lah
ko  dodelju je  tu d i  osebam  z nizkimi 
d o h o d k i  in uživalcem sta lne denarne  
p o m o č i  za kurjavo  in ozim nico.

Višina en k ra tn e  denarne  p o m o č i  
je  odvisna o d  gm otnega  stanja  u p ra 
v ičen ca  in p ravilom a ne sme prese
gati 5 0 0  dinarjev.

III. P L A Č E V A N JE  R E JN IN , 
Z A V O D SK EG A  V A R ST V A  

IN PO G R EB N IN

13. č len
Za m lado le tn ike , ki so z o d lo č b o  

skrbstvenega organa, po  sklepu so
d išča  ali sp o razu m a s starši o d d a n i  v 
zavod ali v rejn iško  d ružino , se p la 
č u je  o sk rb n in a  ali rejnina.

14. č len

Plačilo  ce lo tne  re jn ine a h  zavod
ske oskrbe se krije iz p ro ra č u n a  o b 
č ine  Krško za o tro k e  brcz staršev in 
brez lastnih d o h o d k o v  ali za o tro k e  
s starši, k i nim ajo sredstev za n jiho 
vo  preživljanje.

D elno p lačilo  rejn ine  ali zavodske 
oskrbe se krije za o tro k e  brez za
d o s tn ih  lastn ih  sredstev ali katerih

starši n im ajo  dovolj sredstev za  nji
hovo preživljanje.

Rejn ina  znaša m e se č n o  do  50 0  
dinArjev, višina za  posam eznega 
o tro k a  p a  se d o lo č i  s pogodbo .

'  N ačin p lačevan ja  re jn ine  in višina 
prispevka, k i  so ga do lžn i prispevati 
starši, se d o lo č i  s pog o d b o ; k a d a r  je 
o trok  staršem odvzet,  p a  s p o se b n o  
od lo čb o .

15. č len
Šolski in predšolski m ladini, k i j e  

p o  ugo tovitvah  zdravstvene službe 
p o tre b n a  obm orskega  ah  višinskega 
okrevanja m ed  šolskimi p o č i tn ic a 
mi, je  zagotov ljeno  de lno  ali v ce lo ti  
o skrbovanje v do ločen ih  okreva
liščih, č e  starši nim ajo sredstev ali 
pravice do  oskrbe po  drugih p red 
pisih.

16. č len

O drasle nepreskrbljene osebe, ki 
zaradi starosti, invalidnosti, tra jne 
bolezn i ali duševne p r izade tos ti  niso 
sposobne skrbeti  same zase in n im a
jo  ožjih  svojcev, ki bi bili do lžn i 
skrbeti  zanje, imajo pravico do oskr
be v rejniški d ru ž in i

Ce sami nim ajo sredstev za pla
čevan je  rejn ine ali n im ajo za to  do 
volj sredstev, se rejnina plačuje  v ce
loti ali d e ln o  iz sredstev obč inskega  
p ro rač u n a .  Za osebe, ki imajo ne 
p re m ič n o  p rem ožen je , se smiselno 
u porab lja jo  do loč ila  iz 3. č len a  tega 
od loka.

R ejn ina  za odraslo  osebo  znaša 
m esečn o  d o  ene polovice osk rbn ine  
za n e p o m ič n o  odraslo  osebo v ti
stem socialnem zavodu, v k a te rem  je 
največ oskrbovancev iz o b m o č ja  
o b č in e  Krško. Višina rejn ine  za p o 
sam ezno  osebo  se d o lo č i  s pogodbo  
z re jn iško  družino.

Ce im a oseba, ki je  bila dana  v 
rejniško druž ino  ožje svojce, k i  so 
po zakonu  ali drugem  ak tu  dolžni 
skrbeti zanjo, se s pogodbo  do loči 
njihov prispevek k rejnini.

17. č len

Č e  odraslim  osebam  iz prvega od 
stavka 16. č len a  tega od loka n i m o 
g oče  zagotoviti osk rbe  v rejniški 
družini ali k a k o  d rugače, se jim  to  
zagotovi v ustreznem  socialnem za
vodu. G lede plačevanja osk rbn ine  v 
socialnem zavodu se smiselno u p o 
rabljajo do loč ila  drugega in če tr te g a  
odstavka  16. člena.

18. č len
Z a um rle  osebe, ki so prejem ale 

d ru žb en o  denarno  pom oč , sev ce lo ti 
krije nu jne  pogrebne stroške iz sred
stev o bč inskega  p ro rač u n a ,  č e  niso 
imele nikogar, ki bi bil p o  zakonu  
ali kakšnem  drugem  ak tu  dolžan in 
zm o žen  zanje skrbeti ali če  niso za
pustile imetja, iz ka terega bi se lah
ko  plačali stroški pogreba.

Osebam , ki niso zm ožne  p lačati  
pogrebn ih  stroškov um rlih  svojcev, 
se lahko  nu jn i stroški v celoti ali del
no  p lačajo  iz sredstev občinskega 
p ro računa .

IV. POSTOPEK 
PR I U V E L JA V L JA N JU  

PRA V IC DO D R U ŽB E N E  
POMOČI

19. č len

P ostopek  za uveljavljanje pravic 
do  d ružbene  p o m o č i  se začn e  na  
p rošn jo  stranke, na  predlog krajevne 
skupnosti, d ru žb en o p o li t ičn e  orga
nizacije in p o  u rad n i dolžnosti . Proš
nji je  p o tre b n o  pred ložiti  dokazila, 
ki so p o tre b n a  za reševanje prošnje.

C e rešitev ni nujna, zah teva  pri
s tojni organ p red  izdajo o d lo čb e  
m nenje  krajevne s k u p n o s t i  Ta m ora  
p o d a ti  svoje ob raz lo žen o  m nenje  v 
30 dneh  o d  vloženega zaprosila.

20. č le n

O pravici d o  vseh ob lik  d ružbene  
p o m o č i  p o  tem  od lo k u  o d lo č a  
up ravn i o rgan  skupščine  o b č in e  
Krško, p r is to jen  za  socialno varstvo, 
ki j e  do lžan  vod iti  po sto p e k  sk ladno 
z določili tega od lo k a  in zakona  o 
splošnem  upravnem  p ostopku .

21. č len
Z oper  o d ločbe , ki jih  n a  prvi 

stopn ji izdaja organ iz 20. č le n a  tega 
odloka, je  dovoljena p r i to ž b a  n a  re
publiški sekre taria t za zdravstvo in 
socialno  varstvo  SRS v L jub ljan i

V. PR EH O D N E  
IN K O N Č N E  D O LO ČB E

22. č len

Vse izdane o d lo č b e  o d ružben i 
p o m o č i  je  p o t r e b n o  uskladiti s tem  
od lokom  v roku  p e t  mesecev od  
dneva uveljavitve tega od loka .

23. č len

Sta lne  denarne  p o m o č i  in rejnine 
y t  vsako le tb  usklajujejo s p o ras tom  
življenjskih stroškov. O ds to tek  p o 
višanja d o lo č i  o b č in sk a  skupščina  
Krško ob  sprejemanju obč inskega 
p ro računa .

24. č len

Ta o d lo k  zač n e  veljati osm i dan 
p o  objavi v Skupščinskem  Dolenj-, 
skem listu.

25. č len

Z dnem  uveljavitve tega od loka  
preneha  veljati o d lo k  o  d ružben i 
m ateria ln i p o m o č i  (U rad n i vestn ik  
okraja Celje, št. 6 0 - 5 3 0 /6 4 )  in o d 
lok o sprem em bi o d lo k a  o  družben i 
m ate r ia ln i  p o m o č i  (U radn i ves tn ik  
Celje, št. 3 6 -6 3 4 /6 5 ) .

Številka: 5 5 4 -8 /7 1
D atum : 23. 9. 1971

Predsednik 
o b č in sk e  skupščine  K rško: 

JO Ž E  R A D EJ, 1. r.

193.
N a podlagi 225. č lena  s ta tu ta  

o bč ine  Krško (U radni ves tn ik  okraja  
Celje, št. 3 6 -2 8 4 /6 4  in S kupščinsk i 
Dolenjski list, št. 4 - 5 2 /6 8  in 
4 - 4 7 / 6 9 ) '  je o b č in sk a  skupšč ina  
K rško na  seji obč inskega zbora  in na 
seji zbora  delovnih sku p n o s ti  dne
23. sep tem bra  1971 spre
jela

S K L E P
o imenovanju predstavnika jav
nosti v svet osnovne šole Senov o

V svet šole Senovo se im enuje:
l .  A n to n  H O R JA K , Senovo 69

II.
T a sklep velja z dnem  sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem  Dolenj
skem listu.

Številka: 1 -022-16 /71  
D atum : 23. 9. 1971

Predsednik 
o b č in sk e  skupščine  Krško: 

Jože R A D EJ, 1. r.



194.
Na podlagi 225. č len a  s ta tu ta  

o b č in e  Krško (U radn i ves tn ik  okraja  
Celje, št. 3 6 -2 8 4 /6 4  in Skupščinsk i 
D olenjski list 4 -5 2 /6 8  in 4 -4 7 /6 9 )  
je o b č in sk a  skupšč ina  K rško  n a  seji 
občinskega zbora  in na  seji zbora  
delovnih skupnos ti  dne 23. sep
tem bra  1971 sprejela

S K L E P  
o imenovanju predstavnika jav
nosti v delovno skupnost dija
škega doma Milke Kerin Krško

I.

V . de lovno  skupnost dijaškega 
d o m a  Milke Kerin Krško se ime
nuje:

1. S tan k o  ARN ŠEK , K rško. Ce
sta 4. ju ly a  4 0  -

II.

Ta sklep velja z dnem  sprejetja in 
se objavi v Skupščinskem  D olenj
skem listu.

Številka: 1 -022-14 /71
D atum : 23. 9. 1971 \

Predsednik  
o b č in sk e  skupščine  Krško: 

Jože  R A D E J, 1. r.

195.

Na podlagi 19. č len a  o d lo k a  o k o 
m unaln ih  storitvah in soglasju k ce
nam  za kom unalne  storitve (Skup 
ščinski Dolenjski list š t  1 7 -2 1 1 /6 9 ,  
št. 1 8 -2 2 1 /6 9 )  je svet krajevne 
skupnosti P o dboč je  na seji dne  10. 
ok to b ra  1971 sprejel

P R A V I L N I K
o obveznem vgrajevanju vodo
merov

1.

SPLOŠNE D O L O Č B E

1. č len
Ta pravilnik d o lo ča  obvezno  vgra

jevanje vodom erov  za po trošn ike  
vode iz vodo v o d a  P odbočje .

2. č len
Upravljavec v odovoda  je  Krajevna 

skupnos t Podbočje .

II.

V G R A JE V A N JE  V ODOM EROV"

3. č len
Vsi po trošn ik i  vode, ki so že pri

k ljučen i na v o d o v o d n o  om režje , pa 
do  dneva uveljavitve tega pravilnika 
niso vgradili vodom erov , m orajo  o b 
vezno  vgraditi v odom ere  v roku  14 
dni od  dneva, k o  stopi v veljavo ta 
pravilnik.

V ko likor po trošn ik i  v ro k u  iz 1. 
odstavka tega č lena  ne b o d o  vgradili 
v odom erov , se jim  dobava vode 
ukine.

4. č len
Pri vseh zgradbah, ki niso pri

k l jučene  na  v o d o v o d n o  om režje , pa 
se bodo  prik ljuč ile , je  p o tre b n o  o b 
vezno vgraditi vodom ere  še pred pri- 
k liučkom .

Pri novogradnjah je  p o tre b n o  o b 
vezno  vgraditi vodom ere , ko  je 
ob jek t zgrajen do III. faze. D o ta 
kra t se glede p o rabe  vode za  gradnjo  
uporab lja  d o loč ilo  9. č le n a  o d lo k a  o 
kom unaln ih  storitvah in soglasju k 
cenam  za k o m unalne  storitve (v na 
daljnjem besedilu: odlok o k o m u 
nalnih storitvah).

Brez vgraditve vod o m era  ni d o 
voljen prik ljuček  na vodo v o d n o  
omrežje.

5. č len
Sam ovoljna prik ljuč itev  na v o d o 

v o d n o  om režje  b rez  soglasja u p rav 
ljavca vodovoda  ni dovoljena. Ce 
po tro šn ik  od k lo n i  vgraditev v o d o 
m era ali se sam ovoljno  prik ljuč i na 
v o d o v o d n o  om režje , se m u dobava 
vode  ukine.

6. č len
V odom eri  m orajo  biti vgrajeni v 

skladu z 12. č len o m  od loka o k o 
m unaln ih  storitvah.

7. č len
G lede p lačevanja vodarine  in pri

sto jb in  za p r ik ljučke  na javno  v o d o 
v o d n o  om režje  veljajo do lo čb e  6. in
15. č lena  od loka  o kom unaln ih  sto
ritvah.

8. č len
P repovedano je  u po rab lja ti  h idro- 

fore in osta le  č rp a ln e  naprave za 
č rpan je  vode d irek tn o  iz javnega vo
dovodnega om režja .

III.

PREH O D N E 
IN K O N Č N E DO LO ČB E

9. č len
Ta pravilnik začne  veljati osm i 

dan  po  objavi v Skupščinskem  Do
lenjskem listu.

Številka: 4 5 1 /7 1
D atum : 10. 10. 1971

Predsednik sveta krajevne
skupnosti  P odboč je :  

F ranc  Glinšek, I. r.

o d  7. d o  15, ure v p ros to r ih  Podjetja 
D om invest, Prešernov trg 8.

R ok  za p ripom be  k pred logu  za 
z idaln ih  n a č r to v  je  30 dn i o d  dneva 
razgrnitve.

Svet za u rban izem , 
g radbene in k o m u n a ln e  zadeve 

pri o b č in sk i  skupšč in i N ovo m esto

OBČINA NOVO MESTO 

196.

Svet za u rban izem , gradbene  in 
kom unalne  zadeve o bč inske  skup 
šč ine Novo m esto  obvešča vse o b č a 
ne in  delovne organizacije, da bosta  
v smislu 11. in 13. č lena  zakona o 
u rban is t ičnem  planiranju (Ur. list 
SRS, št. 1 6 /6 7 )

JAVNO RAZGRNJENA 
predloga zazidalnih načrtov:

1. p red log  zazidalnega n a č r ta  s ta 
novanjskega in poslovnega k o m 
pleksa o b  Zagrebški cesti (Ž ib er to v  
hrib),

2. predlog sprem em b in d o p o l 
n itev  zazidalnega n a č r ta  s tanovanj
ske soseske Bršlin -  severni del.

Predloga zazidalnih n a č r to v  bosta 
razgrnjena o d  dneva objave do 
vk ljučno  30. dne  p o  objavi vsak dan

197.
Na podlagi 1. č le n a  o d lo k a  o do 

ločitv i pris to jnosti  sveta za gospo
darstvo (Skupščinsk i Dolenjski list 
št. 1 4 /7 0 )  v zvezi s 13. č lenom  za
kona  o ob likovanju  in d ružben i k o n 
troli cen  (U radni list S F R J št. 
1 2 /6 7 ,  2 3 /6 7 ,  4 0 /6 8 ,  1 1 /6 9  in 
1 5 /7 0 )  in o d lo k o m  o  neposredn i 
d ružben i k o n tro li  cen za stanarine, 
kom unalne  storitve in prevoz p o t 
nikov v m es tnem  p ro m e tu  (Uradni 
list S F R J št. 3 0 / 7 1 )  j e  svet za go 
spodarstvo  o b č in sk e  skupščine 
Novo m es to  na seji dne  22. sep
tem bra 1971 sprejel

O D R E D B O  
o ukrepih neposredne družbene 
kontrole cen za stanarine in ko
munalne storitve

I.

S to  o d re d b o  se uvaja neposredna 
d ružbena  k o n t ro la  cen za stanarine 
in za k o m u n a ln e  storitve.

II.
Cene za stanarine  in kom unalne  

storitve se obliku je jo  kalku la tivno  in 
v soglasju s svetom  za gospodarstvo  
obč inske  skupščine.

III.

Svet za gospodars tvo  obč inske  
skupščine  lahko o d reče  soglasje k 
ceni, č e  ugotovi, da kalkulacije ne 
vsebujejo le dejanskih stroškov, ki 
so nujn i z;a redno  vzdrževanje in 
enostavno rep ro d u k c ijo  kom unaln ih  
storitev in stanarin.

IV.

Z d nem , ko  z a č n e  veljati ta o d 
redba, neha  veljati o d red b a  o maksi
m iran ju  cen za posam ezna živila in 
storitve (Skupščinsk i Dolenjski list 
št. 2 3 /7 0 ) .

V.

Ta o d re d b a  z ač n e  veljati naslednji 
dan po  objavi v S kupščinskem  Do
lenjskem listu.

Številka: 3 8 -0 1 /6 9
D atu m : 22. 9. 1971

Predsednik  
sveta za gospodars tvo : 

dipl. ing. Pe{er Ivanetič , 1. r.

198.

Na podlagi če tr teg a  odstavka  7. 
č le n a  zak o n a  o neka te r ih  n a ta n č 
nejših m erilih  za  do ločan je  o d šk o d 
nine za razlaščena  km etijska  in 
stavbna zem ljišča (U radni list SRS 
št. 1 7 /7 1 )  in 238. č le n a  s ta tu ta  
o b č in e  Novo m es to  (U radn i vestn ik  
Dolenjske št. 8 /6 4 ,  1 2 /6 5  in 2 1 /6 5  
te r  Skupščinsk i Dolenjski list št.

1 4 /6 7  in 3 /6 8 ) ,  je  'obč inska  sk u p 
šč ina Novo m esto  na  seji obč inskega 
zbora  in zbo ra  delovnih skupnos ti  
dne 6. o k to b ra  1971 sprejela

O D L O K  
o določitvi poprečne gradbene 
cene in poprečnih stroškov ko
munalnega urejanja zemljišč v 
občini Novo mesto

1. č len

Na o b m o č ju  o b č in e  Novo m es to  
se za  do ločitev  ocene  koristi, k i jo  
lahko da  stavbno zem ljišče, u p o 
števajo določila  7. in 8. č le n a  za
kona o nekaterih  na tančne jš ih  m e 
rilih za do ločan je  o d šk o d n in e  za 
raz laščena  km etijska  in stavbna 
zem ljišča (U radni list SRS š t  
17 /  71) in določ ila tega od loka .

2. č len

P o p re č n a  g radbena cena za  1 
kvad. m koris tne  stanovanjske p o 
vršine je  na o b m o č ju  o b č in e  Novo 
m es to  2.000. S-dinarjev.

3. č len

P o p re čn i  stroški kom unalnega  
urejanja  zemljišč znašajo na  o b 
m o č ju  o b č in e  Novo m es to  25 % p o 
p rečn e  gradbene cene.

4. č len

E n o le tn a  stanarina  je  3,5 % vred 
nosti stavbe.

5. č len
Ta o d lo k  začn e  veljati osm i dan 

po objavi v Skupščinskem  Dolenj
skem listu.

Številka: 4 6 4 -0 1 /7 1
D atum : 6. 10. 1971

Predsednik
obč inske  skupščine  N ovo m es to : 

F ranci K uhar, 1. r.

199.

N a podlagi 238. č len a  s ta tu ta  
ob č in e  Novo m esto  (U radn i ves tn ik  
Dolenjske št. 8 /6 4 )  je o b č in sk a  
skupščina  N ovo m esto  na predlog 
zveze prostovoljcev -  borcev za  se
v e rn o  mejo 1918 — 1919 n a  seji 
občinskega zbora  in zbora  delovnih 
skupnosti  dne  6. o k to b ra  1971 spre

jela

O D L O K  
o podelitvi domicila v občini 
Novo mesto prostovoljni eno
ti stotnika Otona Gregoriča

1. č len

Prostovoljni e n o ti  s to tn ik a  O to 
na G regoriča  se podelju je  dom icil v 
o b č in i  Novo m esto . - t

2. č len
Ta od lo k  začn e  veljati tako j in se 

objavi v Skupščinskem  D olenjskem  
listu.

Številka: 9 3 -2 /7 1
D atum : 6. 10. 1971

Predsednik
o b č in sk e  skupščine  N ovo m esto : 

F ranc i  K uhar, 1. r.

D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

— 
Št. 

43 
(1126) 

— 
28. 

oktobra 
1971 

S
T

R
A

N
 

21


